2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ШИРОКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от ______2021							                  		№ ___

О бюджете Широковского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Широковского сельского поселения в целях регулирования бюджетных правоотношений Совет Широковского сельского поселения
Р Е Ш И Л:

	1. Основные характеристики бюджета Широковского сельского поселения
          Утвердить основные характеристики  бюджета Широковского сельского поселения: 	1.1. на 2022 год:
          - общий объем доходов бюджета Широковского сельского поселения в сумме 8 479 135,05 руб.;
          - общий объем расходов  бюджета Широковского сельского поселения в сумме 8 479 135,05 руб.;
           - дефицит (профицит) бюджета Широковского сельского поселения в сумме 0,0 руб.;
	1.2. на 2023 год:
          - общий объем доходов бюджета Широковского сельского поселения в сумме 7 073 660,6 руб.;
          - общий объем расходов  бюджета Широковского сельского поселения в сумме 7 073 660,6 руб.;
           - дефицит (профицит) бюджета Широковского сельского поселения в сумме 0,0 руб.
	1.3. на 2024 год:
          - общий объем доходов бюджета Широковского сельского поселения в сумме  7 011 465,4 руб.;
          - общий объем расходов  бюджета Широковского сельского поселения в сумме 7 011 465,4 руб.;
           - дефицит (профицит) бюджета Широковского сельского поселения в сумме 0,0  руб.

2. Показатели доходов бюджета Широковского сельского поселения

2.1. Утвердить нормативы зачисления доходов в бюджет Широковского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению.
2.2. Утвердить доходы бюджета Широковского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению.
	2.3. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета, утвержденного разделом 1 настоящего Решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых:
	2.3.1. из областного бюджета:
	1) на 2022 год в сумме 3 838 731,0 руб.;
	2) на 2023 год в сумме 3 265 600,0 руб.;
	3) на 2024 год в сумме 3 168 100,0 руб.
2.3.2. из бюджета Фурмановского муниципального района:
1) на 2022 год в сумме 3 090 504,05 руб.;
2) на 2023 год в сумме 2 234 860,6 руб.;
3) на 2024 год в сумме 2 259 065,4 руб.

3. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета Широковского сельского поселения  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению.

4. Бюджетные ассигнования бюджета Широковского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

4.1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Широковского сельского поселения и не включенным в муниципальные программы Широковского сельского поселения непрограммным направлениям деятельности органов местного самоуправления Широковского сельского поселения), группам видов расходов классификации расходов бюджета Широковского сельского поселения:
1)  на 2022 год согласно приложению 4 к настоящему Решению;
2) на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению.
4.2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Широковского сельского поселения:
1) на 2022 год согласно приложению 6 к настоящему Решению;
2) на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 7 к настоящему Решению.
4.3. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета Широковского сельского поселения, утвержденного разделом 1 настоящего Решения, общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:
1) на 2022 год в сумме 0,0 руб.;
2) на 2023 год в сумме 0,0 руб.;
3) на 2024 год в сумме 0,0 руб.
4.4. Установить размер резервного фонда администрации Широковского сельского поселения:
1) на 2022 год в сумме 1000,0 руб.;
2) на 2023 год в сумме 1000,0 руб.;
3) на 2024 год в сумме 1000,0 руб.
	4.5. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов:
	1) на 2023 год в сумме 118 540,0 руб.;
2) на 2024 год в сумме 237 620,0 руб.
	4.6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Широковского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 10 к настоящему Решению.
4.7. Установить, что:
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, предоставление субсидии из бюджета Широковского сельского поселения осуществляется в порядках, установленных администрацией Широковского сельского поселения, в случаях, если расходы на их предоставление предусмотрены муниципальными программами Широковского сельского поселения;
иным некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными (государственными) учреждениями, предоставление субсидий из бюджета Широковского сельского поселения осуществляется в порядках определения объема и предоставления указанных субсидий, установленных администрацией Широковского сельского поселения.
5. Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Широковского сельского поселения бюджету Фурмановского муниципального района:
	1) на 2022 год в сумме 762 053,0 руб.;
	2) на 2023 год в сумме 762 053,0 руб.;
	3) на 2024 год в сумме 762 053,0 руб.

6. Муниципальные заимствования, муниципальный долг Широковского сельского поселения и расходы на его обслуживание, предоставление муниципальных гарантий Широковского сельского поселения

          6.1. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга Широковского сельского поселения:
	1) на 1 января 2023 года в сумме 0,0 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным  гарантиям в сумме 0,0 руб.;
	2) на 1 января 2024 года в сумме 0,0 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 руб.;
	3) на 1 января 2025 года в сумме 0,0 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 руб.
	6.2. Установить предельный объем муниципального долга Широковского сельского поселения:
	1) на 2022 год в сумме 0,0 руб.;
	2) на 2023 год в сумме 0,0 руб.;
	3) на 2024 год в сумме 0,0 руб.
	6.3. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга Широковского сельского поселения:
	1) на 2022 год в сумме 0,0 руб.;
	2) на 2023 год в сумме 0,0 руб.;
	3) на 2024 год в сумме 0,0 руб.
6.4. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Широковского сельского поселения  на  2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 9 к настоящему Решению.
6.5. Утвердить Программу муниципальных гарантий Широковского сельского поселения в валюте Российской Федерации на  2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 10 к настоящему Решению.
Установить, что в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов муниципальные гарантии Широковского сельского поселения не предоставляются.
Общий объем бюджетных ассигнований на исполнение муниципальных гарантий Широковского сельского поселения по возможным гарантийным случаям:
1) на 2022 год - 0,0 руб.;
	2) на 2023 год - 0,0 руб.;
	3) на 2024 год - 0,0 руб.

7. Вступление в силу настоящего Решения

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года.

	Глава  Широковского
сельского поселения
	М.Е.Шиганов